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ODPOWIEDZI  NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW   NR  1 
                                                 
Dot. przetargu nieograniczonego:  Ubezpieczenie pojazdów Zamawiającego w zakresie: 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych,    
Ubezpieczenie autocasco,                                                 
Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów,                        
Ubezpieczenie assistance 

 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze odpowiada poniżej na zapytania  Wykonawców:                              

Pytanie nr 1: 
Proszę o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 16.12.2019 r. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  

Pytanie nr 2: 
Proszę o zmianę w zakresie ubezpieczenia AC, polegającą na wykreśleniu "...lub z wewnątrz pojazdu" -  
dot. nagłego działania siły mechanicznej w chwili zetknięcia z innym pojazdem (zderzenie pojazdów), 
osobami, zwierzętami lub innymi przedmiotami pochodzącymi z zewnątrz pojazdu lub z wewnątrz 
pojazdu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 
Pytanie nr 3: 
Proszę o wykreślenie w zakresie ubezpieczenia AC - uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez 
przewożony ładunek lub bagaż. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 
Pytanie nr 4:                                    
Koszty holowania: proszę o w wprowadzenie - do kwoty stanowiącej równowartość 10% sumy 
ubezpieczenia, jednak nie więcej niż : 

1) 1 000 PLN w przypadku motocykli, motorowerów, samochodów osobowych, osobowo-ciężarowych i 
samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, 
2) 1 500 PLN w przypadku przyczep o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, 
3) 2 500 PLN w przypadku pozostałych pojazdów. 



2. Koszty, o których mowa w ust. 1, zwracane są w kwocie nie wyższej niż wynikająca ze średnich 
stawek stosowanych przez  podmioty świadczące usługi holowania/transportu lub parkowania pojazdów 
z terenu, na którym miała miejsce szkoda 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 
Pytanie nr 5: 

Koszty związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia układów silnika 
ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego umową ubezpieczenia do 
wysokości 300 zł na zdarzenie - proszę o wprowadzenie zapisu: "koszty nie dotyczą samych płynów".  
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 

Pytanie nr 6: 

W związku z wyżej wymienionym przetargiem zwracamy się z uprzejmą prośbą o uzupełnienie 
Specyfikacji o udzielenie odpowiedzi na pytania, jak niżej: 

1) Prosimy o podanie ilości ubezpieczonych pojazdów w poszczególnych latach: 2017, 2018, 2019 z 
podziałem odrębnie na ryzyko OCppm oraz Auto Casco 

 
Odpowiedź  1) Zamawiający informuje: 
2019 – OC -  59 , AC - 37 
 
W odniesieniu do lat 2018 oraz 2017 Zamawiający nie jest w stanie podać szczegółowych danych, 
jednakże liczy ubezpieczonych w poszczególnych ryzykach pojazdów były zbliżone (różnica 3-4 
pojazdów w danym ryzyku). 

 
2) Prosimy o uzupełnienie ładowności pojazdu ciężarowego: 

Marka 
Typ, 

model 
Nr podw./ nadw. Nr rej. 

Rodzaj 
pojazdu  

Rok 
prod. 

Ilość 
miejsc 

Ładowność 

FORD RANGER 6FPPXXMJ2PGD84161 
FZ 

7713H 
samochód 
ciężarowy 

2016 5   

 
Odpowiedź 2): Zamawiający informuje, iż ładowność wskazanego pojazdu to zgodnie z 
dowodem rejestracyjnym: 959 kg 

 
3) Prosimy o wprowadzenie zapisu: „Przy ustalaniu odszkodowania za szkody polegające na 

uszkodzeniu ogumienia, akumulatora i układu wydechowego uwzględnia się indywidualnie 
stopień jego zużycia eksploatacyjnego.” 

 
Odpowiedź  3) Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.  
 
 



 
 

4) W związku z ww. pytaniami prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do co najmniej 
13.12.2019r. 
 

      Odpowiedź ad 4) Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 

Pytanie nr 7: 
Wnioskujemy o udzielenie informacji Jaki był zakres ubezpieczenia Auto Casco w latach 2016-2019  
(wysokość franszyz, udziałów, inne zapisy różniące się od oczekiwanego poziomu ochrony) ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia AC w aktualnym okresie 
ubezpieczenia tj. 01.01.2019-31.12.2019 jest w znacznym stopniu zbieżny z zakresem 
ubezpieczenia określonym w niniejszym SIWZ (dokumentacja dostępna na stronie 
Zamawiającego: http://bip.zdw.zgora.pl/zamowienia_publiczne/5/status/1/rodzaj/wzp/zwr/0/  ) 
W odniesieniu do lat poprzednich, Zamawiający odsyła do strony internetowej, na której 
znajdują się dokumenty (również SIWZ) dotyczące wcześniejszych postępowań: 

http://www.broker.zgora.pl/przetargi-publiczne 

 http://www.bip.zdw.zgora.pl/system/obj/11961_pismo_przekierowujace.pdf 

                                                                                                                                    

                                                         Podpisano: 

Z-ca Dyrektora ds. Ekonomicznych                                                        
Główny Księgowy                                                                       

Elżbieta Pietraszyńska 

                                                                                                                                    


